

Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 209 848,98 lei

Întocmit în prețuri curente 13.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Y = 1,9 t/mc	100 m3	0,85	1 305,00 0,00	1 109,25 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	161,35	90,30 0,00	14 569,91 0,00
3	DA12C	Strat de fundatie din materiale granulate fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA 85 LA 30 H=18 cm	m3	84,60	606,65 19,45	51 322,76 1 645,64
4	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	2 530,00	0,25 0,00	622,38 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	10,00	1 961,82 13,62	19 618,22 136,16
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,5 l/m2	t	1,615	14 534,00 0,00	23 472,41 0,00
7	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu criblura BA 16 SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5 cm	m2	3 300,00	237,64 4,05	784 228,50 13 373,25
Total			lei		894 943,43	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			3 637,21
		Total				898 580,64
		Cheltuieli de regie	10 %			89 858,06
		Total				988 438,70
		Beneficiu	2 %			19 768,78
		Total				1 008 207,48
		TVA	20 %			201 641,50
						1 209 848,98
		Total deviz: Inclusiv salariu				15 155,05

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M. Parcul "Dendrariu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 209 848,98 lei

Întocmit în prețuri curente 13.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	25,3800	64,84	1 645,64
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	206,2500	64,84	13 373,25
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1000	64,84	136,16
Total manopera						15 155,05

Materiale:

1.	11110001000131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591	t	387,7500	1 820,00	705 705,00
2.	1411122201672863	Piatra sparta fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA 85 LA 30	m3	107,4420	360,00	38 679,12
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,3750	1 820,00	22 522,50
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	10,1000	1 820,00	18 382,00
5.	23203226000401	Bitum	t	1,6635	14 000,00	23 288,30
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	45,3750	24,00	1 089,00
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,8200	15,00	177,30
Total materiale de construcții						809 843,22

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,7590	320,00	242,88
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4845	380,00	184,11
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,5532	700,00	2 487,24
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,8625	450,00	9 838,12
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	40,3053	450,00	18 137,38
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,3300	450,00	598,50
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,3990	440,00	175,56
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,1885	1 000,00	22 188,50
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9125	580,00	1 109,25
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	41,6283	350,00	14 569,90
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1820	350,00	413,70
Total utilaje de construcții						69 945,16

Total			lei			894 943,43
-------	--	--	-----	--	--	------------

Asigurarea sociala	24 %	3 637,21
Total		898 580,64
Cheltuieli de regie	10 %	89 858,06
Total		988 438,70
Beneficiu	2 %	19 768,78
Total		1 008 207,48
TVA	20 %	201 641,50

Total deviz:

1 209 848,98

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M. Parcul "Dendrariu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul
Dendrariu

Investitor
I.M. Parcul "Dendrariu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Y = 1,9 t/mc	100 m3			1 305,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	580,00	1 305,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>1 109,25</i>
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>14 569,91</i>
3	DA12C	Strat de fundatie din materiale granulate fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA 85 LA 30 H=18 cm	m3			606,65 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,45
	141112220167286 3	Piatra sparta fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA 85 LA 30	m3	1,2700	360,00	457,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>51 322,76</i>
4	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,25 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	15,00	0,04
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	320,00	0,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	350,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>622,38</i>
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 961,82 13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 820,00	1 838,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	440,00	17,56
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	450,00	59,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 000,00	32,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>19 618,22</i>
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,5 l/m2	t			14 534,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			23 472,41
7	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu criblura BA 16 SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5 cm	m2			237,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	11110001000131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591	t	0,0940	1 820,00	213,85
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 820,00	6,82
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	24,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	6,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			784 228,50

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.M. Parcul "Dendrariu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.